ДОГОВОР О СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
№334

г. Барнаул «27» июня 2014г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Алтайский государственный университет» (АлтГУ) в
лице ректора Землюкова Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Университет», с одной стороны, и ООО «Конти плюс»,
именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице генерального директора Урезкова
Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом Договора является представляющее взаимный интерес
сотрудничество в области образования, науки, разработки и реализации совместных
образовательных программ, направленных на удовлетворение потребностей Предприятия
в соответствующих специалистах, повышение квалификации сотрудников Предприятия,
внедрение новых технологий, научных разработок, проектов.

2. ФОРМЫ СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. Совместная деятельность Сторон возможна в следующих формах:
- подготовка и переподготовка кадров с высшим, средним профессиональным и

послевузовским образованием для Предприятия в соответствии с современными
требованиями, предъявляемыми к специалистам;

- привлечение специалистов Предприятия к участию в учебном процессе, работе
в государственных аттестационных и экзаменационных комиссиях по востребованным
Предприятием направлениям подготовки и специальностям;

- содействие распространению информации по представляющим взаимный
интерес научным исследованиям, новым разработкам, публикациям и другим материалам;

- создание и функционирование на Предприятии базовой кафедры;
- заключение Предприятием договоров возмездного оказания образовательных

услуг с оплатой за полный срок обучения;
- выполнение выпускных квалификационных работ по заказу Предприятия;

- участие Предприятия в разработке образовательных программ;
- участие Предприятия в общественно-профессиональной аккредитации

образовательных программ;
- участие в ежегодных опросах работодателей, проводимых в целях

формирования рейтингов вузов рейтинговыми агентствами «Интерфакс» и «Эксперт РА»,
а также международным рейтинговым агентством QS.

Совместная деятельность Сторон может осуществляться в иных формах
2.2. Настоящий Договор определяет базовые условия взаимодействия между

Университетом и Предприятием. В дальнейшем Стороны вправе расширить рамки
данного сотрудничества на основе дополнительных договоров и соглашений.

2.3. Стороны договариваются, что финансовые условия сотрудничества будут
определяться в каждом конкретном случае отдельно.

N
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Университет и Предприятие совместными действиями:
3.1.1. Привлекают выпускников школ, лицеев, гимназий и колледжей и высших

учебных заведений, а также сотрудников Предприятия для обучения в Университете.
3.1.2. При наличии потребности обеспечивают целевое обучение студентов для

работы в структурных подразделениях Предприятия в планируемом количестве и по
востребованным специальностям и направлениям подготовки.

3.1.3. Обеспечивают профессиональную ориентацию студентов для поступления
после окончания Университета на работу в структурные подразделения Предприятия.

3.1.4. Создают условия для повышения качества подготовки студентов по
направлениям подготовки и специальностям, соответствующим профилю деятельности
Предприятия.

3.1.5. Проводят совместные научно-исследовательские работы по актуальным для
обеих Сторон направлениям.

3.1.6. Проводят совместные конференции, семинары, круглые столы, выставки,
презентации.

3.1.7. При необходимости и наличии соответствующих условий создают базовые
кафедры или филиалы кафедр Университета.

3.1.8. Для конструктивной реализации договорных отношений, осуществления
контроля за выполнением условий настоящего Договора Университет и Предприятие
совместно могут:

- создавать комиссию по координации и контролю выполнения условий
настоящего Договора;

- заключать отдельные договоры, соглашения на основании и в развитие
настоящего Договора.

3.2. Обязательства Университета
В целях исполнения настоящего Договора Университет:

3.2.1. Осуществляет подбор кадров для Предприятия согласно заявленным
вакансиям и направляет выпускников, окончивших Университет, для трудоустройства в
структурные подразделения Предприятия.

3.2.2. Предоставляет работникам Предприятия возможность для встреч со
студентами с целью ориентации их на трудоустройство в структурные подразделения
Предприятия.

3.2.3. Организует переподготовку и повышение квалификации руководителей и
специалистов Предприятия, в том числе с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, в соответствии с поданными заявками и на
основе заключенных договоров.

3.2.4. Обеспечивает организованное направление для прохождения практики в
структурные подразделения Предприятия студентов, обучающихся в Университете по
востребованным Предприятием специальностям и направлениям подготовки, в количестве
и сроки, согласованные Сторонами.

3.2.5. Своевременно информирует Предприятие об открытии новых (закрытии
существующих) направлений подготовки и специальностей (профилей, специализаций,
магистерских программ) в Университете.

3.2.6. По возможности вносит коррективы в учебные планы (модули) по
подготовке бакалавров, специалистов, магистров в соответствии с условиями и планами
развития Предприятия.

3.2.7. Привлекает специалистов Предприятия для чтения лекций, проведения
семинаров, лабораторных и практических занятий, участия в государственных
экзаменационных комиссиях, проведения производственных, преддипломных и научно-

исследовательских практик и руководства (или совместного руководства) курсовыми
работами, выпускными квалификационными работами студентов Университета.

3.2.8. Осуществляет для Предприятия на базе Института дополнительного
профессионального образования (ИДПО) подготовку специалистов по трехсторонним
договорам на оказание платных образовательных услуг, в том числе с ускоренной формой
обучения для лиц, имеющих высшее образование.

3.2.9. Организует выплату студентам именных стипендий и иных финансовых
вознаграждений, назначенных Предприятием, согласно пункту 3.3.7 настоящего Договора.

3.2.10. Оказывает содействие Предприятию в проведении различных конкурсов,
программ и грантов, объявленных Предприятием, путем информирования студентов и
преподавателей и привлечения к участию в них.

3.3. Обязательства Предприятия
В целях выполнения настоящего Договора Предприятие:

3.3.1. При наличии потребности формирует заказ на целевой прием студентов по
направлениям подготовки, специальностям, представляющим интерес для Предприятия.

3.3.2. Организует все виды практик в структурных подразделениях Предприятия
для студентов Университета, обучающихся по специальностям и направлениям
подготовки, соответствующим профилю деятельности Предприятия, в количестве,
согласованном Сторонами.

3.3.3. Осуществляет качественное руководство производственной, научно-
исследовательской и преддипломной практиками студентов Университета.

3.3.4. Содействие участию ведущих специалистов Предприятия в работе
государственных аттестационных и экзаменационных комиссий при проведении итоговой
государственной аттестации выпускников Университета, руководстве или совместном
руководстве курсовыми и выпускными квалификационными работами студентов
Университета.

3.3.5. Готовит предложения по тематике курсовых и выпускных
квалификационных работ, а также совместных научно-исследовательских разработок по
актуальным для Предприятия направлениям, привлекает к участию в них ведущих
работников Предприятия. Финансирование разработок, предоставление оборудования и
производственных мощностей, необходимых для выполнения данных работ, оформляется
дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

3.3.6. При наличии технологических, производственных, экономических
возможностей оказывает содействие студентам и сотрудникам Университета в успешном
внедрении в производство результатов научных исследований, курсовых и выпускных
квалификационных работ.

3.3.7. По согласованию с Университетом Предприятие может назначать именные
стипендии для студентов факультетов, институтов, по направлениям подготовки и
специальностям (профилям, специализациям, магистерским программам),
представляющих интерес для Предприятия.

3.3.8. Предприятие может объявлять проведение конкурсов, программ и грантов
для студентов и преподавателей факультетов институтов по направлениям подготовки и
специальностям, представляющих интерес для Предприятия.

3.3.9. При наличии потребности направляет Университету запрос на подбор
кадров из числа выпускников Университета, обучавшихся на востребованных
Предприятием направлениях подготовки и специальностях.

3.3.10. При необходимости реализует кадровую политику по переподготовке и
повышению квалификации персонала Предприятия в центрах переподготовки и
повышения квалификации. Институте дополнительного профессионального образования
(ИДПО) Университета в соответствии с дополнительными соглашениями Сторон.

3.3.11. Оказывает содействие Университету в развитии и модернизации его
учебной, научной и материально-технической базы в соответствии с дополнительными
соглашениями к настоящему Договору.

3.3.12. Принимает участие в ежегодных опросах работодателей, проводимых в
целях формирования рейтингов вузов рейтинговыми агентствами «Интерфакс» и
«Эксперт РА», а также международным рейтинговым агентством QS.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Договор заключается сроком на 5 лет, вступает в силу с момента
подписания его Сторонами и действует до «01» июля 2019 г. Стороны обязаны извещать
об изменении своих реквизитов не позднее 10 дней с даты их изменения.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены
в письменном виде и подписаны Сторонами, если иное не указано в настоящем договоре.

4.3. Предприятие вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем
внесудебном порядке при условии уведомления Университета не менее, чем за 10
календарных дней до даты расторжения.

4.4. Основания и порядок прекращения настоящего Договора определяются
действующим законодательством и соглашением Сторон.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
ФГБОУ ВПО «АЛТАИСКИИ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Адрес: 656049 г.Барнаул пр.Ленина,61
Банк получателя: ГРКЦ ГУ БАНКА
РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ
Г.БАРНАУЛ БИК 040173001
Р\С 40501810401732000002

Получатель: ИНН 2225004738 КПП
222501001 УФК по Алтайскому краю
(ФГБОУ ВПО "Алтайский государственный
университет", л\счёт 20176U88990)
ОКВЭД 80.30.1, ОКПО 02067818, ОГРН
1022201770106, ОКАТО 01401363000
Ректор

С.В.Землюков

ПРЕДПРИЯТИЕ, УЧРЕЖДЕНИЕ,
ОРГАНИЗАЦИЯ

ООО «Конти плюс»
Адрес: 656011 г.Барнаул, ул Кулагина,8к
Банковские реквизиты: Отделение № 8644
Сбербанка России
БИК 040173604
к/с 30101810200000000604
р/с 40702810602000041241
ИНН 2223585815, КПП 222301001
ОГРН 1122223003352
ОКПО 38744737
ОКАТО 01401365000

А.В.Урезков
( Ф И О )